

Skolebestyrelsens årsberetning 2023/2024

I løbet af det sidste år har vi i skolebestyrelsen på forskellig vis arbejdet for at sikre, at Tørring Skole er et attraktivt uddannelses tilbud til vores børn og unge som vi som forældre kan bakke op om. Og at Tørring Skole er en attraktiv arbejdsplads, der også fortsat kan tiltrække dygtige medarbejdere. Heldigvis er vi gennem året blevet bekræftet i, at vi netop kan tiltrække nogen af de dygtigste medarbejdere. Vi har så ledes med glæde budt velkommen til Birgitte Dahl Skou som ny indskolingsleder efter Ralf Andersen valgte at søge nye udfordringer. Vi nåede også lige at få et sug i maven, da vi troede vi skulle finde en ny skoleleder. Vi slap heldigvis med skrækken og er meget glade for fortsat at have Pia Fårbæk Jokumsen i front for skolen.

Vi blander os i den lokalpolitiske debat og -beslutninger, når vi finder det relevant og vigtigt

Det har vi også gjort i dette skoleår, hvor vi blev inviteret til at komme med høringssvar i en proces, hvor der skulle besluttet en ny økonomisk model for specialområdet. I høringssvaret pointerede vi styrker og svagheder ved begge modeller, ligesom vi påpegede problemet i den grundlæggende betingelse om, at der skal bruges færre penge på området fremadrettet, når alle tendenser peger på, at behovet for at afsætte flere ressourcer til elever med særlige behov øges år for år.

Sammen med skolens MED-udvalg indgav vi ligeledes et høringssvar i forbindelse med budgetforhandlingerne, hvor vi ligeledes påpegede behovet for at skolerne også fremadrettet kan give elever det bedst mulige skoletilbud – også hvis det betyder en segregering til et specialtilbud.

Nedslag i temaer og principper, der er blevet drøftet

I Skolebestyrelsen arbejder vi altid med vores værdigrundlag ”Vi gør det sammen” som bagtæppe for vores drøftelser og beslutninger – for vi er netop fælles om at give skolens principper og politikker liv i hverdagen.

I det forgangne skoleår har vi bl.a. drøftet, muligheder, begrænsninger og opmærksomheder i forbindelse med brug af AULA. AULA har sine styrker bl.a. fungerer *kontaktbogen* og ugebrevene godt, til gengæld er der en tilbøjelighed til at sproget kan blive hårdt og der kan opstå tvivl om forventninger til hinanden, når der primært kommunikeres på skrift. I det nye skoleår, er det taget initiativ til en afdelingstelefon, så når der er noget der bøvler, kan man tage en snak i telefonen i stedet for at skrive til hinanden.

Vi har ligeledes drøftet forsikringer og erstatningsansvar, hvor der umiddelbart er klare rammer, men hvor der også er situationer, hvor det også er gråzoner i form af uagtsomhed og skyldsspørgsmål. Der er en klar opfordring til, at man som forælder sikrer, at der er tegnet ulykkesforsikring for ens barn, og at de er dækket af familiens indboforsikring.

Lejrskoler er ligeledes et tema, der er blevet drøftet og som munder ud i et opdateret princip. Her er det skolebestyrelsens holdning, at lejrskoler skal kunne holdes indenfor den økonomiske ramme, som skolen tildeler. Hvis en årgang ønsker at fravige dette princip, skal forældrene høres rettidigt. Derudover er det skolebestyrelsens holdning, at skolen skal have en faglig grund til at vælge en give destination for lejrskolen – formålet skal være klart.

Erhvervsklasser – et nyt tiltag på Tørring Skole fra skoleåret 2024/2025

Efter et godt oplæg fra Troels Brogård Andersen, skoleleder på Skolen i Midten om deres erfaringer med Erhvervsklasser havde skolebestyrelsen en god drøftelse af fordele og opmærksomheder ved at starte Erhvervsklasser op på skolen. Der var generel stor opbakning til, at vi i samarbejde med Lindved Skole og Rask Mølle Skole starter en erhvervsklasse op i skoleåret 2024/2025 og vi glæder os til at gøre os nye erfaringer og følge udviklingen.

Tak for samarbejdet

Afslutningsvis sætter vi i skolebestyrelsen stor pris på vores samarbejde med ledelse, medarbejdere, elevråd og forældre. Husk I altid er velkommen til at bidrage med jeres holdninger og perspektiver i løbet af året ved at kontakte medlemmer i skolebestyrelsen, så vi sammen kan sikre, at Tørrings Skole forbliver et lærerigt og inspirerende sted for alle elever, hvor "vi gør det sammen".